Lei nn 11.738, de 16 de julho de 2008, bem como na lei nn 14.113, de 25 de dezembro de 2020, 
resolve: 

Art. 1° Fica atualizado o valor do Piso Salarial Profissional Nacional - PSPN do 
magistério público da educação básica no exercício de 2024 para R$ 4.580,57 (quatro mil, 
quinhentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos), na forma prevista na Lei nn 11.738, de 
16 de julho de 2008. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
financeiros a partir de 18 de janeiro de 2024. 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL